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Emne: Lokalt uddannelsesudvalgsmøde nr. 108 på CELF 
Mødested: Kringelborg Allé 7. Dato: 5. dec. 2019 

kl. 12.00-15.00 
Dagsorden: 1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat nr. 107 
Gensidig orientering herunder bl.a.: 
b. Nyt fra formanden (obs. på regler vedr. fratagelse/ophævelse 
af god  
    kendelse til at have lærlinge, 3F ifm. undervisning i arbejds-
miljø.) 
c. Nyt fra organisationerne 
d. Nyt fra fagligt udvalg/Byggeriets Uddannelser 
e. Nyt fra CELF 
     - Grundforløb KNJ 
    
      - Hovedforløb JAF og MIT (”snyde” ved at genbruge tidligere 
          projekter.) 
 
     - Opfølgning for gennemgang af logbøger TOT 
 
     - Skolepraktik BJN 
 
     - Opfølgning på faciliteter/nye lokaler KNJ, JAF og MIT 

               Porte ønskes udskiftet. 
        Skærerum til GF2 er undervejs. 
        Lokale 218: Indeklima er ofte udfordret. Borde er slidte, og                        
        trænger til renovering/udskiftning. 
 

           - ”EMMA”. 
 
            - Gennemgang af eksempler på Ipraxisforløb til hovedforløb 

         tømrer, ligesom lokalt udviklet forløb til GF2 præsenteres.      
 

             - Delaftaler. Skal CELF overhovedet tilbyde delaftaler på byggeog     
               anlæg LUU-Murer og LUU-Struktør høres om deres holdning til       
               delaftaler. Hvad er fordele og ulemper? 
 
           - Talentarbejde: Hvordan går det med det 
 

  
Deltagere: 
                                Frederik Olsen                FRO 
                                Torben Thøgersen           TOT 
                                Michael Nielsen               MIN 
                                Rasmus Pedersen            RAP 
                                Michael Boile Nielsen       MBNI 
                                Bjarne Nielsen                BJN 
                                Jan Fogtmann                 JAF 
                                Michael Thage                 MIT 
                                Knud Erik Jørgensen        KNJ 
                                Lars Knudsen                  LAK 
                                Benny Hansen                 BEH 
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 Afbud: Michael Nielsen, Rasmus Pedersen og Knud Erik Jørgensen. 
 
 
      Referent:                              Lars Knudsen                                    Den 5. december 2019 
 

 
Ad. 1: Godkendelse af dagsorden 

 
      Godkendt. 
 

Ad. 2: Godkendelse af referat nr. 107 
             
      Godkendt. 
 

Ad. 3 b: Nyt fra formanden (obs. på regler vedr. fratagelse/ophævelse af god  
 kendelse til at have lærlinge, 3F ifm. undervisning i arbejdsmiljø.) 
 

Drøftelse. 
 

FRO – Erfaring af tidligere sager, der opstår i mellem lærling og virksomhed, - skal der handles 
skriftligt på omgående, så kom med problemet til LUU straks, når der er mistanke om at uddannel-
sesaftaler m.m. ikke overholdes efter gældende regler.   
 
MIT, Problem. - Værktøjskassernes indhold og kvalitet som lærlingene får udleveret i virksomhe-
derne, er der plads til forbedringer, idet der er virksomheder, som ikke køber det kvalitetsværktøj, 
som er meldt ud af det faglige udvalg.  
TOT – Tilbyder at tage kontakt til virksomhederne i forbindelse med, at virksomhederne godkendes 
til at have lærlinge. TOT vil gøre opmærksom på, hvad skolen forventer, at deres lærling medbringer 
af kvalitetshåndværktøj til hovedforløbene. 
 
FRO - Generelt skal LUU og CELF have mere fokus på lærlingenes trivsel, og om de får det stillet til 
rådighed, som kræves for at blive en god tømrer. 
   

     
    Ad. 3 c: Nyt fra organisationerne  
 
    Godkendt. 
      
     Ad. 3 d: Nyt fra fagligt udvalg/Byggeriets Uddannelser 
 
    Godkendt.  
 
     Ad. 3 e: Nyt fra CELF 

 
MBNI - Det går rigtigt godt på tømrer GF2. Der er 18 elever på forløbet pt. 
 
Snyderi på hovedforløbet?  
MIT - Det ser vi nok bedst/mest, når vi afvikler svendeprøverne, men vi bliver dog presset af de digi-
tale medier, som kan gøre det nemmere at snyde.  
JAF - Det forventes, at der snart kommer nye svendeopgaver fra det faglige udvalg, og vi som læ-
rere er OBS på problemet omkring eventuelt snyderi. Nye svendeprøver vil kunne begrænse snyde-
riet i en fremadrettet periode. 
 
Logbøger: MIT - Log bøgerne bliver tjekket hver gang, når eleverne kommer på skole. LUU er med 
til at tjekke på hovedforløb 2 og 4 og derudover laves der stikprøver. 
 
SKP: BJN - Det går fint på SKP, og der er kun 8 elever tilbage pt. Der skal gøres noget med proble-
met for de to indvandreelever, som har svært ved at finde en praktikplads. 
 
Opfølgning på faciliteter:  
MBNI - Tager problemet op om de bord og stole i lokale 218, som også blev drøftet på sidste møde. 
MBNI - Tager også kontakt til Peer Lundkvist omkring indeklimaet i lokale 213 og 215.  
Ligeledes omkring udsigterne til et færdigt skærerum til GF2 tømrer.  
 

 
     Eventuelt: 
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”ZEEKER Din lærlinge platform” 
Torben Thøgersen havde inviteret Ronni Steinfeldt og Morten Pyndt Dalgaard fra firmaet ZEEKER, 
som demonstrerede en ny APP, som kan hentes på diverse telefoner m.fl. (ZEEKERs Hjemmeside var 
dog ikke klar på dagen.) Der blev drøftet både for og imod af deltagerne på mødet, hvorfor der ikke 
blev nogen endelig konklusion på APP-ens gangbarhed. 

 
Talent:  
MIT, efterlyser penge til en bus, som kan fragte tømrerelever og lærere til Bellacentret den 16. 17. 
og 18 januar 2020. TOT, søger penge til en bus hurtigst muligt. 
 
MIT – Det går rigtigt godt med LAU, og han skal træne hver weekend og hele uge 51.  
Talent Camp bliver afviklet i uge 7 på CELF, hvor alle elever kan deltage. CELF har brug for, at LUU 
hjælper med at finde nogle aktiviteter til hygge om aftenen. 
 
MIT - Arbejder med landshold sammen med Bygud og andre skoler. Bygud arbejder med, at få fag-
lærere på besøg i uge 7, hvor der afholdes Talent camp på CELF. Det forventes, at talent arbejdet 
breder sig udover hele Danmark.   
 
TOT: Kan vi ikke invitere KLU 1 – 2 gange om året omkring GF2 Nakskov på LUU møder? Besluttet 
blev, at KLU inviteres til LUU møder fremadrettet.   
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